
Resolución de Consejo Directivo 288/2024 - EXA -UNSa 
Expte W 8115/2022-SRMRF- Prórroga - PAD-SEMI- asigo Análisis Matemático I 
c/ext. a Introducción a la Matemática- Prof. Cristian Gabriel Vilahur 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
22/04/2024 

VISTO la Nota N° 3099/2023-EXAdirmesentarchdig-UNSa de la Vice-Directora Prof. Beatriz 
Emilce Copa de la Sede Regional Metán- Rosario de la Frontera por la cual solicita la prórroga 
de designación del Prof. Cristian Gabriel Vilahur como Profesor Adjunto - Dedicación 
Semiexclusiva en la asignatura Análisis Matemático I con extensión a Introducción a la 
Matemática que se dicta en la mencionada Sede, desde el 1 de setiembre de 2023, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Vicedirectora de Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, la Prof. Beatriz Emilce 
Copa, solicita la prórroga desde 01/09/23 hasta 31/08/24 y mientras se cuente con la 
disponibilidad financiera del cargo al cual se imputara. 

Que la Dirección de la Sede informa sobre la disponibilidad financiera, a través del memorándum 
W OS/2013-DGP. 

Que la Comisión de Hacienda aconseja: 1- Se tenga por prorrogada la designación del PROF. 
CRISTIAN GABRIEL VILAHUR en el cargo de PROFESOR ADJUNTO DEDICACION 
SEMIEXCLUSIVA Interino en la asignatura ANALlSIS MATEMATICO I CON EXTENSION a 
INTRODUCCION A LA MATEMATICA del PROFESORADO EN MATEMATICA de Sede Sur 
Metán - Rosario de la Frontera desde el 2 de setiembre de 2023 y hasta el 31/08/24 y mientras 
se cuente con la disponibilidad financiera. 2- Imputar la designación a las economías generadas 
por 1 (un) Profesor Adjunto - Dedicación Simple, vacante transitoriamente por licencia sin goce 
de haberes del Prof. Gustavo Delupi en PAD Simple de la asignatura Análisis Matemático I y 
1 (un) Profesor Adjunto Dedicación Simple vacante definitiva por renuncia de la Prof. Lorena 
Pastrana en PAD Simple de la asignatura Introducción a la Matemática (RES.CS 119/18)- Res. 
CD-EXA 420/22, -CD-EXA 500/22, D-EXA 206/2022, RO-396 12022-EXA-UNSa. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista académico: Tener 
por prorrogada la designación interina del PROF. CRISTIAN GABRIEL VILAHUR en el cargo de 
PROFESOR ADJUNTO DEDICACION SEMIEXCLUSIVA en la asignatura ANALlSIS 
MATEMATICO I CON EXTENSION a INTRODUCCION A LA MATEMATICA del 
PROFESORADO EN MATEMATICA de Sede Sur Metán - Rosario de la Frontera desde el 2 de 
setiembre de 2023 y hasta el 31/08/24 y mientras se cuente con la disponibilidad financiera. 

Que el Consejo Directivo, en su 3° Sesión Ordinaria celebrada el 13 de marzo de 2024 resuelve 
aprobar, por unanimidad, los despachos de las Comisiones de Hacienda y de Docencia e 
Investigación. 

Que por observación del Departamento de Personal, Secretaria Académica y de Investigación 
con autorización de Decanato aclara que la fecha correcta del otorgamiento de la prórroga de 
designación del Prof. Vilahur es a partir del 01/09/2023. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

1/2 



2/2 

Resolución de Consejo Directivo 288/2024 - EXA -UNSa 
Expte W 8115/2022-SRMRF- Prórroga - PAD-SEMI- asigo Análisis Matemático I 
c/ext. a Introducción a la Matemática- Prof. Cristian Gabriel Vilahur 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
22/04/2024 

ARTiCULO 1°._ Tener por prorrogada la designación, del Prof. Cristian ~abriel VllAHUR, D.N.1. 
W 37.512.018 como PROFESOR ADJUNTO - INTERINO - DEDICACION SEMIEXClUSIVA en 
la asignatura Análisis Matemático I con extensión de funciones a Introducción a la Matemática, 
que se dicta en Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, desde el 1 de setiembre de 2023 
hasta el 31 de agosto de 2024. 

ARTíCULO 2°._ Imputar la presente prórroga de designación, a las economías generadas por los 
cargos: 1 (un) Profesor Adjunto - Dedicación Simple, vacante transitoriamente por licencia sin 
goce de haberes del Prof. Gustavo Delupi en la asignatura Análisis Matemático I y 1 (un) Profesor 
Adjunto Dedicación Simple, vacante definitiva por renuncia de la Prof. lorena Pastrana en la 
asignatura Introducción a la Matemática. 

ARTíCULO 3°._ Notifíquese fehacientemente a: Prof. Cristian Gabriel Vilahur, Dirección de la 
Sede Regional Metán- Rosario de la Frontera, Departamento de Personal, Dirección General de 
Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa 
Económica, Dirección Administrativa Económica y Financiera, Dirección de Alumnos, Dirección 
de Consejo Directivo y Comisiones Cumplido, archívese. 

ORL/SMV/cag 

¿// 
Dr. JOS¡; R. MOLlNA 

SECRETARIO ACADtMICO y DE INVESTIGACiÓN 
FACULTAD DE CS. EXACTAS·UNSa. 

cw.J 
Mag. GUSTA"O ~El GIL 

oeCAHO 
FACUUM> OI! la. ElIACTAi UNs.. 


